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Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
I – DIREÇÃO (nada a comunicar) 

II – CONSELHO DE DISCIPLINA (nada a comunicar) 

III – ADMINISTRATIVO  
1 – Subidas de escalão 
Foram deferidas em devido tempo para a época 2018/2019 as seguintes subidas de escalão etário: 

Nome Nº licença Clube Subida de escalão a 

Miguel Baker  Galitos  Sub18 masc 

Bruna Prazeres 226828 Gica Sub19 fem 

 
2 – Alterações de jogos 
Torneio do Futuro – Femininos 
Jogo nº 1470 – Esgueira  - Oliveirense  - 11/05/2019 – 16:30 h – Pav. Esgueira 
 
Torneio do Futuro – Masculinos 
Jogo nº 1453 – Gica   - Ovarense  - 26/05/2019 – 11:15 h – Pav. Gica 
Jogo nº 1448 – Olivais  - Sanjoanense  - 19/05/2019 – 17:00 h – Pav. Engº A. Correia 
Jogo nº 1489 – Gumirães  - Beira Mar  - 19/05/2019 – 15:00 h – Pav. Esc. S. Viriato 
Jogo nº 1494 – Oliveirense  - Beira Mar  - 11/05/2019 – 11:00 h – Pav. Esc. S. Basto 
 
Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 
Jogo nº 1351 – Vagos   - Gica B  - 07/06/2019 – 21:00 h – Pav. M. Vagos 
Jogo nº 1353 – Atómicos  - Gafanha  - 12/05/2019 – 17:00 h – Pav. Gafanha 
Jogo nº 1362 – Gica B   - Atómicos  - 02/06/2019 – 14:30 h – Pav. Gica 
 
Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
Jogo nº 1531 – Gica   - Gafanha  - 01/06/2019 – 14:30 h – Pav. Gica 
Jogo nº 1546 – Brandoense B - Ovarense B  - 01/06/2019 – 15:00 h – Pav. Grib 
Jogo nº 1553 – Sanjoanense B  - Ovarense B  - 09/06/2019 – 11:00 h – Pav. Travessas 
Jogo nº 1561 – Esgueira B  - Vagos  - 26/05/2019 – 14:30 h – Pav. Esgueira 
 
Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 
Jogo nº 1304 – Brandoense  - Galitos B  - 12/05/2019 – 18:30 h – Pav. Grib 
Jogo nº 1310 – Galitos B  - Atómicos  - 19/05/2019 – 18:30 h – Pav. Galitos 
 
Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 
Jogo nº 1180 – Atómicos  - CAD-Coimbra - 11/05/2019 – 16:30 h – Pav. Ol. Bairro 
 
Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 
Jogo nº 1100 – Esgueira  - Gica   - 10/05/2019 – 21:45 h – Pav. Esgueira 
 
Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 
Jogo nº 978 – Gaia   - Esgueira  - 09/05/2019 – 21:30 h – Pav. FC Gaia 
Jogo nº 981 – Esgueira  - Gica   - 11/05/2019 – 21:00 h – Pav. Esgueira 
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3 – Mapa de inscrições 
Abaixo segue o mapa de inscrições da época 2018/2019, alerta-se que existem as 1ªs inscrições, por 
validar (atribuição de número). 
 

  Femininos Masculinos  

Clube Mini 8 Mini 10 Mini 12 S14 S16 S19 Sen Total Mini 8 Mini 10 Mini 12 S14 S16 S18 Sen Masters Total TOTAL 
ÉPOCA  

2017/2018 

A C R Cerca   1           1   3 1 2         6 7 10 

A.D.Sanjoanense 1 5 9 18 13 12 13 71 11 17 18 32 23 13 12 16 142 213 171 

ACR Vale de Cambra                5 4 6 6 6 13 17   57 57 59 

AD Vagos   5 18 12 12 12 10 69 6 9 12 8     15   50 119 108 

Anadia FC 6 3 7 6 7     29 8 4 5 6 5 4     32 61 50 

Atómicos Sport Clube 3 5 8 10 9     35 4 4 10 11 7 11     47 82 90 

Beira Mar 1   2 13 10     26 1 11 12 19 12 12 20 16 103 129 134 

CP Esgueira 4 15 15 15 16 11 15 91 12 20 20 22 24 13 15 13 139 230 248 

Campinho 2 2 5 5       14 9 4 4 11 3       31 45 15 

Centro J Sal Arouca                  6 1 1 6 9 17   40 40 42 

Centro Recr Antes   1 2 10 6     19     3           3 22 18 

Clube Galitos 9 6 9 24 21 12 9 90 10 23 21 33 22 10 14 17 150 240 201 

ENESSE     3 4 14 6   27   1 4           5 32 35 

Escola SLB O Azemeis 1 7 4         12 2 13 6 12 17 1     51 63 66 

GD Gafanha 2 1 3 9   3 8 26   6 7 13 8 6 17 12 69 95 157 

GICA 7 9 10 20 15 9 15 85 7 17 19 15 16 10     84 169 187 

GRI Brandoense   6 3 2 7 1   19 12 14 22 25 12 20 16   121 140 138 

Illiabum Clube 6 13 8 2 11 8   48 12 12 10 22 23 9 27 9 124 172 199 

Núc.Sport. Estarreja 1   4 3 1     9 2 2 7 6 12       29 38 33 

Ovarense 1 3 8 14 14 12 11 63 14 13 16 33 30 14 24   144 207 216 

SC S. João de Ver   1 2   7     10 1 1 7 6 8       23 33 29 

Sangalhos DC 6 7 2 12 9 12   48 7 13 10 21 16 12 32   111 159 168 

UD Oliveirense 1 11 11 7 4 7 13 54 18 17 21 14 14 17 14 14 129 183 190 

Totais 51 101 133 186 176 105 94 846 141 214 242 318 264 174 240 97 1690 2536 2578 

 
V- FORMAÇÃO 
1 – Formação Itinerante 
Irá realizar-se no próximo dia 20/05/2019, no pavilhão do Illiabum Clube. 
Cartaz em anexo. 
 
 IV – ATIVIDADES  
1 – Concentrações de minibasquete 
 

13ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2007, 2008 e 2009 

Local: Pavilhão do Brandoense 
Dia: 12 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(6 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 
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Está Fechada 
 

13ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2007, 2008 e 2009 

Local: Pavilhão do Gafanha 
Dia: 12 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(4 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
Está Fechada 
 

13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão do Gica  
Dia: 12 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(8 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

 
 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Brandoense   2 

Esgueira 2   

Casa Benfica   x 

Beira-Mar   X 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Gafanha   x 

Galitos   2 

Esgueira  x  

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Gica   x 

Esgueira   2 

Galitos   2 

Atómicos   x 

Sangalhos   2 
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13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão do Gafanha  
Dia: 12 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 
(4 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão do Anadia  
Dia: 12 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(4 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
Está Fechada 

 

2 – Projeto 2017 
Realiza-se no dia 11/05/2019 às 11:30 h no pavilhão do Gica, para masculinos e femininos. 
 

Femininos 

Atómicos Margarida Sousa e Leonor Felício 

Brandoense Daniela Barbosa 

Esgueira Lara Rocha e Hadiatu Djaló 

Gafanha Beatriz Silva 

Galitos Catarina Machado, Carolina Silva, Luísa Cruz e Mirian Rocha 

GICA Ana Neves 

Oliveirense Matilde Costa 

Ovarense Mariana Muge 

Sanjoanense Jéssica Silva e Maria Antunes 

Vagos Francisca Cristo 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Gafanha   x 

Oliveirense   x 

Campinho   2 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Anadia   2 

Illiabum   2 
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Masculinos 

Atómicos Martin Almeida 

Beira-Mar Jeizy Monteiro e Diogo Bartolomeu 

Brandoense Vasco Valente 

Casa Benfica  Leonardo Silva 

Esgueira Fernando Santos e David Alves 

Gafanha Tiago Castro 

GICA Afonso Seabra e Santiago Henriques 

Sanjoanense Martinho Pinho 

Nuc. Sporting Guilherme Camões 

Oliveirense Afonso Matos, Rodrigo Ferreira e Dinis Almeida 

Sangalhos Bernardo Henriques 

 
3 – Festa Final de Minibasquete 
10 junho em Ílhavo. 
 
4 – Torneio Distrital de 1x1 e lance livre 
O Torneio do 1x1 terá que ser adiado para uma data a definir no mês de maio. Mas solicitamos aos 
Clubes que nos indiquem os atletas apurados – 2 por escalão/sexo e por concurso. 
 
VI – CONSELHO DE ARBITRAGEM  
1 – Jogos sem equipa de arbitragem nomeada  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

1471 08/05/2019 Galitos/Pizzarte CP Esgueira Torneio do Futuro - Fem 

1470 11/05/2019 CP Esgueira UD Oliveirense(S14F) Torneio do Futuro - Fem 

1424 11/05/2019 GICA B Clube Galitos B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1499 11/05/2019 ENESSE (misto) Galitos/LA Clinic Torneio do Futuro - Masc 

1500 11/05/2019 Atómicos Sport Clube AD Vagos Torneio do Futuro - Masc 

1305 11/05/2019 Atómicos Sport Clube ENESSE Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1349 11/05/2019 GDG/Reis & Ana Sangalhos/CJR Motors Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1509 11/05/2019 Olivais Coimbra Campinho Torneio do Futuro - Fem 

1494 11/05/2019 UD Oliveirense Beira Mar Torneio do Futuro - Masc 

1487 11/05/2019 A.S.S.C.R.Gumirães Anadia FC Torneio do Futuro - Masc 

1180 11/05/2019 Atómicos Sport Clube CAD-ACB Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1558 11/05/2019 Illiabum Clube B Campinho Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1516 11/05/2019 GD Gafanha GICA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1258 11/05/2019 Ovarense B Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1181 11/05/2019 Centro J Sal Arouca Anadia FC Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1521 12/05/2019 UD Oliveirense CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1546 12/05/2019 A.D.Sanjoanense B Galitos B/LA Clinic Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1557 12/05/2019 Sangalhos DC B AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1488 12/05/2019 Beira Mar UD Oliveirense Torneio do Futuro - Masc 

1452 12/05/2019 Olivais Coimbra Ovarense/Olho Marinho Torneio do Futuro - Masc 
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1451 12/05/2019 Illiabum Clube ADS/Bo-bell Torneio do Futuro - Masc 

1450 12/05/2019 ACR Vale de Cambra GICA (misto) Torneio do Futuro - Masc 

1469 12/05/2019 Galitos/Pizzarte ADS/Miama Torneio do Futuro - Fem 

1510 12/05/2019 Illiabum Clube (mista) AD Vagos Torneio do Futuro - Fem 

1352 12/05/2019 Sangalhos/CJR Motors Ovarense B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1353 12/05/2019 Atómicos Sport Clube GDG/Reis & Ana Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1354 12/05/2019 Assoc/AE C. Figueiredo AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1257 12/05/2019 Escola SLB O Azemeis Galitos B/Primus Vitór Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1237 12/05/2019 A.D.Sanjoanense B Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1238 12/05/2019 CP Esgueira B SC S. João de Ver Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1303 12/05/2019 Sangalhos/Iberocar Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1304 12/05/2019 GRI Brandoense Galitos B/KNOCK OUT Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1306 12/05/2019 Centro Recr Antes Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1519 12/05/2019 Escola SLB O Azemeis Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

 
VII – AGENDA DA SEMANA E RESULTADOS  
1 – Agenda da Semana  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

1471 08/05/2019 Galitos/Pizzarte CP Esgueira Torneio do Futuro - Fem 

978 09/05/2019 FC Gaia Esgueira/Madeivouga Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1009 10/05/2019 GRI Brandoense Illiabum Clube Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

980 10/05/2019 A.C.Alfenense A.D.Sanjoanense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

900 10/05/2019 CD José Régio Maia Basket Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1122 10/05/2019 Basquete C. Barcelos Illiabum Clube Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1100 10/05/2019 Esgueira/Era GICA Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1040 11/05/2019 Académico FC Guifões SC "A" Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1069 11/05/2019 Basquete C. Barcelos Sangalhos/Moreira Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1558 11/05/2019 Illiabum Clube B Campinho Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1130 11/05/2019 Sangalhos/Iberocar Illiabum Clube Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1160 11/05/2019 AD Vagos Beira Mar Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1180 11/05/2019 Atómicos Sport Clube CAD-ACB Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1181 11/05/2019 Centro J Sal Arouca Anadia FC Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1258 11/05/2019 Ovarense B Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1305 11/05/2019 Atómicos Sport Clube ENESSE Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1349 11/05/2019 GDG/Reis & Ana Sangalhos/CJR Motors Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1424 11/05/2019 GICA B Clube Galitos B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1470 11/05/2019 CP Esgueira UD Oliveirense(S14F) Torneio do Futuro - Fem 

1487 11/05/2019 A.S.S.C.R.Gumirães Anadia FC Torneio do Futuro - Masc 

1494 11/05/2019 UD Oliveirense Beira Mar Torneio do Futuro - Masc 

1499 11/05/2019 ENESSE (misto) Galitos/LA Clinic Torneio do Futuro - Masc 

1500 11/05/2019 Atómicos Sport Clube AD Vagos Torneio do Futuro - Masc 

1509 11/05/2019 Olivais Coimbra Campinho Torneio do Futuro - Fem 

1516 11/05/2019 GD Gafanha GICA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
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1011 11/05/2019 Club Camões GDG/Optica Branco Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

995 11/05/2019 C. Basket 2011-ESBM Sangalhos/SunliveGroup Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

981 11/05/2019 Esgueira/Madeivouga GICA Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

951 11/05/2019 GDB Leça FAC Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

949 11/05/2019 B.C.Valença UAA Aroso "A" Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

917 11/05/2019 Académico FC GICA/BENETTON Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

899 11/05/2019 Barca B.C. ADS/RentPiano Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1071 11/05/2019 ADS A/Fepsa Clube Bola Basket Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

901 12/05/2019 UD Oliveirense ATC Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

920 12/05/2019 Académico FC Sangalhos/Yeapstore Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

921 12/05/2019 GICA/BENETTON UAA Aroso "2" Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

950 12/05/2019 ACR Vigorosa Basquete de Barcelos Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

979 12/05/2019 ACER Tondela FC Gaia Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1006 12/05/2019 C. Basket 2011-ESBM GRI Brandoense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1039 12/05/2019 ADCE Diogo Cão Ribeirão FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1041 12/05/2019 Estrelas Brigantinas FAC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1070 12/05/2019 GDB Leça FC Gaia "1" Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1099 12/05/2019 GRI Brandoense Ginásio Figueirense Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1129 12/05/2019 CD Póvoa Juventude Pacense Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1131 12/05/2019 GDB Leça Basquete C. Barcelos Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1161 12/05/2019 CD José Régio CP Natação Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1237 12/05/2019 A.D.Sanjoanense B Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1238 12/05/2019 CP Esgueira B SC S. João de Ver Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1257 12/05/2019 Escola SLB O Azemeis Galitos B/Primus Vitór Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1303 12/05/2019 Sangalhos/Iberocar Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1304 12/05/2019 GRI Brandoense Galitos B/KNOCK OUT Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1306 12/05/2019 Centro Recr Antes Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1324 12/05/2019 Illiabum Clube A.S.S.C.R.Gumirães Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1352 12/05/2019 Sangalhos/CJR Motors Ovarense B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1353 12/05/2019 Atómicos Sport Clube GDG/Reis & Ana Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1354 12/05/2019 Assoc/AE C. Figueiredo AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1450 12/05/2019 ACR Vale de Cambra GICA (misto) Torneio do Futuro - Masc 

1451 12/05/2019 Illiabum Clube ADS/Bo-bell Torneio do Futuro - Masc 

1452 12/05/2019 Olivais Coimbra Ovarense/Olho Marinho Torneio do Futuro - Masc 

1469 12/05/2019 Galitos/Pizzarte ADS/Miama Torneio do Futuro - Fem 

1488 12/05/2019 Beira Mar UD Oliveirense Torneio do Futuro - Masc 

1510 12/05/2019 Illiabum Clube (mista) AD Vagos Torneio do Futuro - Fem 

1519 12/05/2019 Escola SLB O Azemeis Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1521 12/05/2019 UD Oliveirense CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1546 12/05/2019 A.D.Sanjoanense B Galitos B/LA Clinic Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1557 12/05/2019 Sangalhos DC B AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
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2 – Resultados 
 

JOGO DATA VISITADO RESULT. VISITANTE PROVA 

1151 30/04/2019 AD Vagos 58 - 51 Olivais Coimbra-B Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

945 01/05/2019 Basquete de Barcelos 68 - 73 UAA Aroso "A" Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

972 01/05/2019 GICA 65 - 55 A.D.Sanjoanense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1002 01/05/2019 GDG/Optica Branco 73 - 55 C. Basket 2011-ESBM Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1225 01/05/2019 UD Oliveirense 152 - 17 Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1297 01/05/2019 GRI Brandoense 62 - 33 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

944 01/05/2019 ACR Vigorosa 88 - 67 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1298 01/05/2019 Anadia FC 75 - 56 Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1446 01/05/2019 ACR Vale de Cambra 0 - 6 Olivais Coimbra Torneio do Futuro - Masc 

1444 01/05/2019 ADS/Bo-bell 3 - 4 GICA (misto) Torneio do Futuro - Masc 

1348 01/05/2019 GICA B 12 - 63 Ovarense B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1346 01/05/2019 Sangalhos/CJR Motors 36 - 47 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

918 03/05/2019 Sangalhos/Yeapstore 69 - 41 Illiabum Clube Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

894 03/05/2019 CD José Régio 90 - 57 UD Oliveirense Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1007 03/05/2019 GDG/Optica Branco 32 - 105 Sangalhos/SunliveGroup Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1179 03/05/2019 Anadia FC 73 - 61 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

896 04/05/2019 Maia Basket 67 - 51 Barca B.C. Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

946 04/05/2019 Basquete de Barcelos 81 - 53 B.C.Valença Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

948 04/05/2019 UAA Aroso "A" 61 - 52 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

977 04/05/2019 GICA 68 - 65 A.C.Alfenense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1038 04/05/2019 Ribeirão FC 62 - 28 Estrelas Brigantinas Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1126 04/05/2019 Illiabum Clube 40 - 64 CD Póvoa Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1128 04/05/2019 Juventude Pacense 70 - 44 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1158 04/05/2019 Olivais Coimbra-B 53 - 44 CD José Régio Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1177 04/05/2019 Atómicos Sport Clube 64 - 63 Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1178 04/05/2019 CAD-ACB 50 - 57 ACR Vale de Cambra Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1235 04/05/2019 Núc.Sport. Estarreja 16 - 124 UD Oliveirense Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1256 04/05/2019 Atómicos Sport Clube 75 - 70 Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1300 04/05/2019 ENESSE 46 - 52 GRI Brandoense Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1301 04/05/2019 Anadia FC 63 - 35 Centro Recr Antes Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1350 04/05/2019 Ovarense B 39 - 37 Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1416 04/05/2019 Atómicos Sport Clube 38 - 34 Clube Galitos B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1447 04/05/2019 GICA (misto) 1 - 5 Illiabum Clube Torneio do Futuro - Masc 

1498 04/05/2019 CP Esgueira 6 - 0 ENESSE (misto) Torneio do Futuro - Masc 

898 05/05/2019 ADS/RentPiano 43 - 74 UD Oliveirense Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

976 05/05/2019 A.D.Sanjoanense 66 - 56 ACER Tondela Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1008 05/05/2019 Illiabum Clube 63 - 53 Club Camões Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1021 05/05/2019 ADCE Diogo Cão 67 - 49 Guifões SC "A" Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1068 05/05/2019 Sangalhos/Moreira 71 - 70 ADS A/Fepsa Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1096 05/05/2019 GICA 67 - 49 GRI Brandoense Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1127 05/05/2019 Basquete C. Barcelos 40 - 61 Sangalhos/Iberocar Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 



 
 
 

Comunicado 34 – 2018/2019 
08/05/2019 

 

1157 05/05/2019 CP Natação 50 - 17 AD Vagos Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1254 05/05/2019 Escola SLB O Azemeis 42 - 86 Ovarense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1323 05/05/2019 A.S.S.C.R.Gumirães 16 - 57 GICA/BENETTON Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1449 05/05/2019 Ovarense/Olho Marinho 4 - 4 ACR Vale de Cambra Torneio do Futuro - Masc 

1468 05/05/2019 ADS/Miama 5 - 3 CP Esgueira Torneio do Futuro - Fem 

1485 05/05/2019 A.S.S.C.R.Gumirães 4 - 3 UD Oliveirense Torneio do Futuro - Masc 

1486 05/05/2019 Anadia FC 1 - 5 Beira Mar Torneio do Futuro - Masc 

1497 05/05/2019 Galitos/LA Clinic 6 - 0 Atómicos Sport Clube Torneio do Futuro - Masc 

1508 05/05/2019 Anadia FC 2 - 4 Olivais Coimbra Torneio do Futuro - Fem 

  


